

# LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 13.04.2022

<b>KASTNER Artikelnummer:</b>	285445
<b>KASTNER Artikelbezeichnung:</b>	TK-Makronen gem.30 Stk. 0,54kg

**Allgemein:** Artikel GTIN: 9120044003117 / **Anzahl Basiseinheit:** 1  
**rechtl. Produktbezeichnung:**  
**verpfl. Kennzeichnung:** Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren!  
**Kontaktname:**  
**Kontaktadresse:**  
**IntraStat:** 19059070  
**Aufbewahrung/Verwendungshinweise:**



<b>Zubereitungsarten</b>
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

<b>Zubereitungsanweisungen</b>
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

<b>Maßeinheiten</b>
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

**Zutatenliste**

Makronenpulver (Zucker, MANDELPULVER 29%, Mais native Stärke, EIWEIßPULVER, Emulgatoren: MILCHSÄUREESTER von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Propylenglycolester von Speisefettsäuren; Glukosesirup, jodiertes Speisesalz, Stabilisator Guarkernmehl, SOJAMEHL, Aroma), Wasser, BUTTER, Margarine (pflanzliche Öle und Fette 80%, Fette-Palm, Kokos-, Öle-Sonnenblumen-, Wasser, Emulgatoren: E471, E475, Sonnenblumenlecithin, Konservierungsstoff: E202, Säureregulator: E330, Aroma, Farbstoff: Beta-Carotin), weiße Schokolade (Zucker, VOLLMILCHPULVER, Kakaobutter 26%, Emulgator: Lecithine (SOJA), Aromen: natürlicher Vanille Extrakt + Caramell Aroma), Heidelbeer Fruchtcreme (Heidelbeeren 45%, Zucker, Wasser, Gelatine, Zitronensaftkonzentrat, Geliermittel: Pektin, Konservierungsstoff: E202, natürliches Aroma), Zucker, Schokoglasur (Schokolade im Pulver (Zucker, Kakao), Glukose-Fructose Sirup, Wasser, Zucker, modifizierte Stärke, Farbstoff: Karamell; Geliermittel: E440, Säureregulator: E334, Konservierungsstoff: E202, Aromen), Sprüh-VOLLMILCHPULVER, Cremepulver (Stärke-Mais-, Vanillin), Himbeerpaste (Zucker, Wasser, Glukosesirup, Himbeeren, Säuerungsmittel: Zitronensäure; modifizierte Stärke, Säureregulator: Natriumcitrat; Farbstoff: Anthocyane, Aromen, Konservierungsstoff: E202), Pistazienpaste (PISTAZIEN 97%, Pflanzenöl-Sonnenblume, Salz, pflanzliche Extrakte, Emulgator: Lecithine, Farbstoff: E133, Antioxydationsmittel: E307), Vanillepaste (Zucker, Glukosesirup, Vanille-Extrakt, Wasser, modifizierte Stärke, Farbstoff: E161b, Vanilleschotenpulver, Konservierungsstoff: E202; Säuerungsmittel: Weinsäure (L+); Säureregulator: E331; natürliche Aromen), Kakaomasse, Kakaopulver, Orangepaste (Zucker, Orangensaft aus Konzentrat 29%, Glukosesirup, Säuerungsmittel: E330; modifizierte Stärke, Säureregulator: Natriumcitrat; Aromen, Farbstoff: Carotin, Antioxydationsmittel: Ascorbinsäure; Konservierungsstoff: E202), Farbstoff: E150c, HÜHNEREIEIGELB, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat, Farbstoff Violett (Wasser, Vanillealkohol, Konservierungsstoffe: E218, E219; Farbstoffe: E129\*, E133), Farbstoffe: E160a, E120, E133. \*Kann Aktivität und Aufmerksamkeit bei Kindern beeinträchtigen.

# LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 13.04.2022

Allergene	Buchstabencode	Grad d. Vorkommens
Eier	C	enthält
Sojabohnen	F	enthält
Milch / Lactose	G	enthält
Nüsse	H	enthält

Allergenhinweise
Kann Spuren von Gluten, Schwefeldioxid/Sulfite, Erdnüssen und Lupinen enthalten.

Zubereitung/Nährwerte			
<b>Zubereitungsgrad</b>	Zubereitet - der Zustand des Produkts nach der Zubereitung, d.h. z.B. nach Zugabe von Wasser oder Milch		
<b>Nährwertbezugsgröße</b>	100	Gramm	
<b>Haushaltportion</b>			
<b>Energie (kcal)</b>	467	<b>E. Messgenauigkeit</b>	ungefähr
<b>Energie (KJ)</b>	1955	<b>E. Referenzmenge in %</b>	

Nährwertangaben	Inhalt	Einheit	Messgenauigkeit	Ref. Menge %
Fett	22,25	Gramm	ungefähr	
Fett, davon gesät. Fettsäuren	7,08	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate	56,45	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate, davon Zucker	50,86	Gramm	ungefähr	
Eiweiß	9,31	Gramm	ungefähr	
Salz	0,35	Gramm	ungefähr	

Vitaminangaben
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

sonstige Nährwertangaben
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

zusätzliche Angaben			
<b>Herkunftsland</b>	AT	<b>Bezeichnung</b>	Österreich
<b>Herkunftsart</b>	3033 Altlangbach	<b>Ursprungsland</b>	
<b>Öko-Kontrollstelle</b>		<b>Bio-Logo-Länderzusatz</b>	

Health Claims
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

# LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 13.04.2022

Nährwertanspruch	
<b>Glutenfrei</b>	
<b>Laktosefrei</b>	
<b>Milchproteinfrei</b>	
<b>Gentechnikfrei</b>	k.A.

Portionsgröße/ Volumenprozent		
<b>Portionsgrößen/ Wert</b>	Gramm	
<b>Anz. Portionen/ Pkg</b>		
<b>Volumenprozent</b>	%	

Nährwertanspruch
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung